

Intertec East Africa ApS

c/o Advokat C. Søgaard-Christensen, Sct. Clemens Torv 15, 1.,
8000 Aarhus C

CVR-nr. 77 48 35 19

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020

Dirigent:

.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Intertec East Africa ApS
Adresse, postnr. by	c/o Advokat C. Søgaard-Christensen, Sct. Clemens Torv 15, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	77 48 35 19
Stiftet	15. marts 1985
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	C. Søgaard-Christensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Årets drift og kapitalforhold

Selskabet ejer udlejningsejendomme i Dar Es Salaam, Tanzania og Maputo, Mocambique. Ejendommen i Maputo er ejet gennem et 100 % ejet datterselskab.

Årets resultat blev et overskud på 520.082 kr., hvilket efter omstændighederne anses for tilfredsstillende.

Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 3.516.907 kr. pr. 31. december 2019. Der foreslås udloddet udbytte med 1.000.000 kr.

Forventninger til fremtiden

Lejer i Tanzania har opsagt lejemålet pr. 1. april 2020. Resultatet for 2020 er afhængigt af genudlejning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2019.

Ejerforhold

Selskabets indskudskapital ejes fuldt ud af Stenbider Holding A/S, Aarhus.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2019	2018
Lejeindtægter	841.163	1.417.970
Andre eksterne omkostninger	-70.248	-121.694
Bruttoresultat	770.915	1.296.276
3 Afskrivninger	-202.038	-202.038
Resultat før finansielle poster m.v.	568.877	1.094.238
4 Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	-33.130
5 Finansielle indtægter	42.754	67.701
6 Finansielle omkostninger	-1.860	-817.374
Resultat før skat	609.771	311.435
7 Skat af årets resultat	-89.689	-152.745
Årets resultat	<u>520.082</u>	<u>158.690</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	1.000.000	
Overført resultat	-479.918	
	<u>520.082</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2019	2018
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
3 Materielle anlægsaktiver		
Grund og bygning	1.221.095	1.423.133
Finansielle anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	0
Anlægsaktiver i alt	<u>1.221.095</u>	<u>1.423.133</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	44.595	39.116
Likvide beholdninger	2.293.067	1.570.853
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.337.662</u>	<u>1.609.969</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>3.558.757</u></u>	<u><u>3.033.102</u></u>
PASSIVER		
8 Egenkapital		
Indskudskapital	126.000	126.000
Overført resultat	2.390.907	2.870.825
Foreslået udbytte	1.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>3.516.907</u>	<u>2.996.825</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.725	18.152
Anden gæld	18.125	18.125
Gældsforpligtelser i alt	<u>41.850</u>	<u>36.277</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>3.558.757</u></u>	<u><u>3.033.102</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Personaleforhold
10 Eventualforpligtelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Intertec East Africa ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Der er ingen ændringer i anvendt regnskabspraksis i året.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Lejeindtægter

Lejeindtægter omfatter lejeindtægter fra selskabets ejendom og indregnes i takt med lejeperioden.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygning	25 år
Driftsmateriel og inventar	5 år

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles ved første indregning til kostpris.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efterfølgende efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. I de tilfælde, hvor der ikke kan indhentes tilstrækkeligt pålidelige regnskabsoplysninger, indregnes kapitalandele til anskaffessum med nedskrivning til eventuelt lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi. Der nedskrives i nødvendigt omfang til imødegåelse af risiko for tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital - udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Skat af årets resultat og udskudt skat

Årets skat består af årets lokale skatter vedrørende den udenlandske aktivitet, dansk sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med moderselskabet Stenbider Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen og som følge heraf afregner alle betalinger af dansk selskabsskat med skattemyndighederne. Årets skat fordeles som sambeskatningsbidrag via administrationselskabet på såvel overskuds- som underskudsgivende selskaber i forhold til selskabernes skattepligtige indkomster.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværender med moderselskabet.

Udskudt skat vedrørende de danske aktiviteter måles af samtlige skattepligtige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til nettorealiseringsværdi, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi.

2 Særlige poster

Årets resultat for 2018 var negativt påvirket af nedskrivning på tilgodehavende hos datterselskabet i Mozambique på 814.925 kr. Nedskrivningen indgår i finansielle omkostninger i resultatopgørelsen.

3 Materielle anlægsaktiver

	Grund og bygning
Kostpris 1. januar 2019	5.050.965
Årets afgang	0
Kostpris 31. december 2019	5.050.965
Afskrivninger 1. januar 2019	-3.627.832
Årets afskrivninger	-202.038
Årets afgang	0
Afskrivninger 31. december 2019	-3.829.870
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.221.095

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	
Kostpris 1. januar 2019	33.130
Årets tilgang	0
Kostpris 31. december 2019	33.130
Værdiregulering 1. januar 2019	-33.130
Årets værdiregulering	0
Værdiregulering 31. december 2019	-33.130
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Claus Sogaard Christensen Sociedade Unipessoal Lda.	Mozambique	100 %

	2019	2018
5 Finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	38.598	60.914
Renter, bankindestående	4.156	6.787
	<u>42.754</u>	<u>67.701</u>
6 Finansielle omkostninger		
Gebyrer	1.860	2.378
Renter til tilknyttet virksomhed	0	71
Nedskrivning på tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	814.925
	<u>1.860</u>	<u>817.374</u>
7 Skat af årets resultat		
Forventet skat af årets skattepligtige indkomst (Danmark)	5.573	10.948
Betalt skat i Tanzania	84.116	141.797
Udgiftsført skat	<u>89.689</u>	<u>152.745</u>

Der påhviler ikke selskabet udskudte eller latente skatteforpligtelser pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Egenkapital

	Indskuds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2019	126.000	2.870.825	0	2.996.825
Årets resultat	0	-479.918	1.000.000	520.082
Saldo 31. december 2019	126.000	2.390.907	1.000.000	3.516.907

Indskudskapitalen består af 252 anparter a 500 kr. og er uændret de seneste 5 år.

9 Personaleforhold

Selskabet har i regnskabsåret alene haft tilknyttet direktionen, som ikke har oppebåret løn eller vederlag.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Stenbider Holding A/S, CVR-nr. 78 28 80 19). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Søgaard-Christensen

Direktion

På vegne af: Intertec East Africa ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-926561843249

IP: 87.63.xxx.xxx

2020-08-26 06:43:16Z

NEM ID 

Claus Søgaard-Christensen

Dirigent

På vegne af: Intertec East Africa ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-926561843249

IP: 87.63.xxx.xxx

2020-08-26 06:43:16Z

NEM ID 

Michael Dahl Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:90954837

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-08-26 06:52:37Z

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 86.52.xxx.xxx

2020-08-26 06:57:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: V70B5-2AZN2-6DMT5-QNBV1-NYMOO-26EVC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>